Приложение № 4 к ИНФОРМАЦИОННОМУ СООБЩЕНИЮ

Фирменный бланк участника (при наличии)
«___» __________ 20___ года №______

[bookmark: _Письмо_о_подаче][bookmark: _ЗАЯВКА_НА_УЧАСТИЕ][bookmark: _Toc255987071][bookmark: _Toc272505461][bookmark: _Toc390267513][bookmark: _Toc412201945][bookmark: _Toc416443924][bookmark: _Toc59206198]ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ПРОЦЕДУРЕ

Изучив информационное сообщение о проведении процедуры по выбору контрагента на право заключения договора аренды недвижимого имущества, а именно: нежилых помещений общей площадью 58,6 кв. м, расположенных в подвальном этаже здания АО АСЭ по адресу: г.Н.Новгород, пл. Свободы, д. 3 и технологического оборудования в количестве 56 единиц, для организации работы пункта питания для сотрудников АО АСЭ, и принимая установленные в нем требования и условия,
______________________________________________________,
(полное наименование участника с указанием организационно-правовой формы)
ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО ________________________________________________________,
(ИНН, КПП, ОГРН, ОКПО участника закупки)
место нахождения___________________________________________________________________,
(место нахождения участника закупки)
фактический адрес _____________________________________________________,
(фактический адрес участника закупки)
почтовый адрес _____________________________________________________,
(почтовый адрес участника закупки)
предлагает заключить договор:         аренды имущества,
              (предмет договора)
и настоящей Заявкой сообщает о согласии принять участие в процедуре выбора претендента для заключения договора аренды имущества.

[bookmark: _GoBack]Предлагаемая нами арендная плата за пользование помещениями и оборудованием (постоянная часть арендной платы) устанавливается в размере ____ (___), включая НДС 20% ____ (__) по договору за весь срок аренды.

            Для юридических лиц:
Принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства: ______________.
Настоящим подтверждаем, что:
· _____________ (наименование участника закупки) имеет право на ведение деятельности в соответствии с законодательством _________ (указывается наименование государства по месту нахождения участника закупки) и _____________ (указывается наименование государства по месту исполнения договора, если место исполнения договора отличается от места нахождения участника закупки);
· против _____________ (наименование участника закупки), а также привлекаемых соисполнителей/субподрядчиков не проводится процедура ликвидации, не принято арбитражным судом решения о признании _____________ (наименование участника закупки), а также привлекаемых соисполнителей/субподрядчиков банкротом, деятельность _____________ (наименование участника закупки), а также привлекаемых соисполнителей/субподрядчиков не приостановлена, на имущество не наложен арест по решению суда, административного органа;
· [для российских участников: у____________ (указывается наименование участника закупки) отсутствует недоимка по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы РФ за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов _______________ (указывается наименование участника закупки), по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период;
· _____________ (наименование участника закупки) на момент подачи заявки отсутствует просроченная задолженность перед предприятиям атомной отрасли.
· [в случае обжалования недоимки, задолженности, участником закупки в установленном порядке] указывается:
_____________ (наименование участника закупки) подано заявление _________________ [указываются реквизиты заявления об обжаловании недоимки, задолженности, а также информация о том, что решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявок не принято]];

[в случае применения упрощенной системы налогообложения] Также сообщаем о применении нами упрощенной системы налогообложения.

Для физических лиц: Настоящим даем свое согласие на обработку заказчиком (организатором закупки) предоставленных сведений о персональных данных, а также на раскрытие заказчиком сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти и последующую обработку данных сведений такими органами.

Настоящим даем свое согласие и подтверждаем получение нами всех требуемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (в том числе о персональных данных) согласий всех упомянутых в заявке на участие в процедуре лиц на обработку предоставленных сведений заказчиком (организатором закупки), а также на раскрытие заказчиком сведений, полностью или частично, компетентным органам государственной власти (в том числе Федеральной налоговой службе Российской Федерации, Минэнерго России, Росфинмониторингу, Правительству Российской Федерации) и последующую обработку данных сведений такими органами.
В случае признания нас победителем процедуры, либо при поступлении в наш адрес предложения о заключении договора, мы берем на себя следующие обязательства:
1) подписать со своей стороны договор в соответствии с требованиями АО АСЭ и условиями нашей заявки на участие в процедуре;
2)  представить до заключения договора сведения и документы, в том числе, подтверждающие данные сведения, требуемые к предоставлению до заключения договора;
3) представить до момента заключения договора документы, подтверждающие сведения о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных);
4) [bookmark: _Ref3211545]представить в АО АСЭ до момента заключения договора решение об одобрении или о совершении крупной сделки;
5) [bookmark: _Ref3211559]представить в АО АСЭ до момента заключения договора решение об одобрении или о совершении сделки с заинтересованностью.
[в случае, если для участника отсутствует необходимость наличия решения для совершения крупной сделки и/или сделки с заинтересованностью, вместо вышеуказанных подпунктов г) и/или д), участником указываются положения, подходящие для участника:
Данная сделка для _____________ (наименование участника) не является крупной.
либо,
_____________ (наименование участника закупки) не попадает под действие требования закона о необходимости наличия решения об одобрении или о совершении крупной сделки, поскольку единственный участник (акционер) является единоличным исполнительным органом.
Данная сделка для _____________ (наименование участника закупки) не является сделкой с заинтересованностью.
либо,
_____________ (наименование участника закупки) не попадает под действие требования закона о наличии решения об одобрении или о совершении сделки с заинтересованностью, поскольку единственный участник (акционер) является единоличным исполнительным органом.]

Мы уведомлены и согласны с условием, что:
- в случае предоставления нами недостоверных сведений мы можем быть отстранены от участия в процедуре выбора контрагента на право заключения договора аренды помещений и имущества для организации питания, а в случае, если недостоверность предоставленных нами сведений будет выявлена после заключения с нами договора, такой договор может быть расторгнут;
- будем признаны уклонившимися от заключения договора в случаях, предусмотренных документацией, в том числе при не предоставлении документов, обязательных к предоставлению до заключения договора;

Опись документов к заявке:

	№
п/п
	Наименование документа
	Количество страниц

	1.
	…

	2.
	…

	3.
	…

	…

	…

___________________________________ 		___________________________
(Подпись уполномоченного представителя)		                               (Имя и должность подписавшего)
М.П. (при наличии)